
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.06.2014  № 495  
                       

Об установлении расходного обязательства 
 
 

В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 3 статьи 3 Закона Томской области от 11.09.2007 № 188-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению 
жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 
лиц из их числа», постановлением Администрации Томской области от 26.04.2012 № 163а 
«Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов на 
исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа» 

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Установить, что к расходным обязательствам муниципального образования 

городской округ Стрежевой относится исполнение отдельных государственных 
полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам 
социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору 
социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам 
социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору 
социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их 
проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным. 

2. Уполномочить отдел жилищной политики Администрации городского округа 
Стрежевой (Салихов Д.М.): 

- осуществлять формирование Списка детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории 
городского округа Стрежевой, в соответствии с Законом Томской области 06.09.2006        
№ 212-ОЗ «О специализированном жилищном фонде Томской области», статьей 15 
Закона Томской области от 19.08.1999 № 28-ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, в Томской области»; 

- осуществлять  приобретение жилых помещений, общая площадь которых 
составляет не менее нормы предоставления площади жилого помещения по договору 
социального найма, в соответствии с законодательством, в собственность муниципального 
образования городской округ Стрежевой на основании Списка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на 
территории городского округа Стрежевой, за счет средств субвенций и иных 

consultantplus://offline/ref=DF3CD03391F9D3A612C08AD1CD2B70045CCEC1E2C4A11FE983F7ABD76CE71211H1S7E�
consultantplus://offline/ref=DF3CD03391F9D3A612C08AD1CD2B70045CCEC1E2C4A21CEE86F7ABD76CE7121117CA656348EA09CAAFE4F8HBS0E�


межбюджетных трансфертов; 
- осуществлять предоставление жилых помещений по договору найма 

специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, а также лицам из их числа, включенным в Список детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми 
помещениями на территории Томской области; 

- осуществлять принятие решения о заключении договора найма 
специализированного жилого помещения на новый пятилетний срок при выявлении 
обстоятельств, указанных в пункте 5 статьи 15 Закона Томской области от 19.08.1999 
№ 28-ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, в Томской области» на основании ходатайства отдела опеки и попечительства 
в отношении несовершеннолетних; 

- осуществлять принятие решения об исключении жилого помещения из 
специализированного жилищного фонда и заключение с лицами из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, договора социального найма.  

- обеспечивать государственную регистрацию перехода права собственности на 
жилые помещения, приобретаемые для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа, в Едином государственном реестре прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним в Управлении Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области.  

3. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой 
(Дениченко В.В.) обеспечить финансирование Администрации городского округа 
Стрежевой за счёт средств субвенции на осуществление государственных полномочий по 
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из их числа, в рамках государственной программы «Детство под 
защитой на 2014-2019 годы» и иных межбюджетных трансфертов на исполнение 
судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из их числа. 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 24.10.2013 № 753 «Об установлении расходного обязательства». 

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 
 

           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://7624912.1505/�

	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

